1 / 3

2025年 8月 7日

各位

会社名 株式会社オルトプラス

代表者名 代表取締役 石井  武

（コード番号：3672 東証スタンダード市場）

問合せ先 執行役員 経営企画室長 高橋有理可

（Mail：pr@altplus.co.jp）

オルトプラス開発、完全オリジナル新感覚将棋パズルゲーム

『Everybody Shogi（えぶりばでぃ将棋）』が 2025 年 8 月６日(水) GMT 付けで、

Apple Arcade にて世界同時配信を開始！！

株式会社オルトプラス（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：石井 武、以下 「オルトプラス」）は、米国アップル社が

運営する定額制ゲーム配信サービスである Apple Arcade 向けの完全オリジナルタイトル 『Everybody Shogi（えぶりばでぃ

将棋）』 を開発し、2025 年 8 月 6 日（水）GMT 付けで世界同時配信を開始しましたので、お知らせいたします。本作は、

Apple Inc.が提供するサブスクリプション型ゲームサービス 「Apple Arcade」 にて、200 本以上のゲームが無制限で楽しめるラ

インナップの一つとして、独占配信されます。

プレイ画面 ※画像は開発中のものです

mailto:pr@altplus.co.jp

 2 / 3

『Everybody Shogi（えぶりばでぃ将棋）』 は、「将棋って難しそう…」 というイメージを覆す、新感覚のカジュアル将棋パズルゲ

ームです。将棋のルールを知らなくても、直感的な操作とやさしいチュートリアルで、誰でも気軽に楽しめる設計になっています。将

棋の基本要素を活かしながら、ストーリーモードやデイリーチャレンジ、駒コレクション、マッチモード（対局）といった豊富なモードを

搭載。世界 11 カ国の言語にも対応し、将棋初心者から経験者まで、幅広いユーザーが夢中になれる体験を提供します。

ご詳細及び今後の更新情報は、次のリンク先からご確認いただけます。どうぞご期待ください。

https://www.apple.com/jp/apple-arcade/（外部サイト）

■ 『Everybody Shogi（えぶりばでぃ将棋）』 のゲーム紹介

・ 直感的な UI と親しみやすいポップなビジュアルデザイン

・ ストーリーモードを進めながら、かわいい駒をコレクション！・ 直感的な UI と親しみやすいポップなビジュアルデザイン

画像左：ホーム画面  画像右：ストーリーモード画面  ※画像は開発中のものです

・おじゃま要素やギミックで、将棋対局をよりエキサイティングに！

・かわいい個性的な駒たちを集めて、自分だけのデッキを編成！

画像左：特殊ステージ画面  画像右：駒のイメージ  ※画像は開発中のものです

・世界中のプレイヤーとリアルタイムで対戦できる「マッチモード」

・毎日新しいお題に挑戦できる「デイリーチャレンジ」

画像左：マッチモード画面   画像右：デイリーチャレンジモード画面  ※画像は開発中のものです

https://www.apple.com/jp/apple-arcade/

 3 / 3

■ 『Everybody Shogi（えぶりばでぃ将棋）』の狙い

『Everybody Shogi（えぶりばでぃ将棋）』 は、「将棋って難しそう…」 というイメージを覆しつつ、幅広いプレイヤー同士のつな

がりや文化的な広がり、そして将棋の新しい可能性を世界に向けて発信すべく、今後も継続的にアップデートを行なって参ります。

どうぞご期待ください。

■ Apple Arcade とは

 Apple Arcade は、米国アップル社が運営する定額制ゲーム配信サービスです。1 ヶ月の無料トライアルでスタートし、終了後

は月額 900 円で楽しめます。常時 200 以上のゲームを制限なしでプレイでき、広告や追加の課金もありません。オンラインでもオ

フラインでも、お気に入りの Apple 製デバイスで遊ぶことができます。また、Apple One なら、Apple Arcade を含む、iCloud+、

Apple TV+、Apple Music の 4 つのサブスクリプションを月額（個人 1,200 円／月、ファミリー 1,980 円／月）でまとめて使

えます。最大 200GB の iCloud+ストレージも利用できるので便利です。ファミリープランでは家族を 5 人まで招待でき、全員のす

べてのデバイス上でプライバシーが守られます。

Apple Arcade 及び Apple One の詳細情報は、以下のリンクからご確認いただけます。

【Apple Arcade】 https://www.apple.com/jp/apple-arcade/ （外部サイト）

【Apple One】 https://www.apple.com/jp/apple-arcade/ （外部サイト）

■ ご取材・ご掲載のご案内

『Everybody Shogi』 は、ゲームファンだけでなく将棋初心者、ファミリー層、そして知的な時間を求めるすべての方に向けたエン

タテインメントです。ご取材・レビュー掲載などをご希望のメディア関係者の皆様は、以下の連絡先までお気軽にご連絡ください。

[本件に関するお問い合わせ先]

株式会社オルトプラス 広報担当（経営企画室 高橋、富井、北川）

東京都豊島区東池袋三丁目１番１号 サンシャインシティ 60 45 階

E-mail: pr＠altplus.co.jp

URL：https://www.altplus.co.jp

■株式会社オルトプラス 会社概要

【会社名】 株式会社オルトプラス

東京証券取引所スタンダード市場上場(証券コード:3672)

【代表】 代表取締役 石井 武

【所在地】 東京都豊島区東池袋三丁目１番１号 サンシャイン 60 45F

【設立】 2010 年 5 月 6 日

【URL】 https://www.altplus.co.jp/

以上

https://www.apple.com/jp/apple-arcade/
https://www.apple.com/jp/apple-arcade/
mailto:pr＠altplus.co.jp
https://www.altplus.co.jp/
https://www.altplus.co.jp/